平成３０年１月３１日

各 位

      株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、平成３０年１月２５日（木）、「紀陽ＣＳＲ私募債」を

下記のとおり受託しましたので、お知らせいたします。

 「紀陽ＣＳＲ私募債」は、当行が、私募債を発行される企業さまから受け取る手数料の一部（私募債

発行額の０．２０％相当額）を拠出し、地域の学校や医療・福祉施設、また環境保全や文化財、世界遺

産保護をおこなう団体等へ寄贈するものです。寄贈対象先は発行企業さまにお選びいただくことができ

ます。

 私募債は、財務内容の優れた企業さまが資金調達する仕組みのひとつです。発行企業さまは、本商品

をご利用になることで、信用力の向上を図れると同時に、ＣＳＲ活動にも寄与していただけます。

 「紀陽ＣＳＲ私募債」は取扱開始以来、受託実績は合計で２１９件、１８３億円となりました。

紀陽銀行は、今後も本商品を通じて、私募債発行企業さまとともに地域貢献に取り組んでまいります。

記

  【受託先の概要】

発行企業 有限会社ＳＥＲＥＮＤＩＰＩＴＹ

所在地 和歌山県和歌山市築港四丁目９番地の１

代表者 平山　裕次郎

事業内容 介護サービス業

発行企業 エコ和歌山株式会社

所在地 和歌山県田辺市稲成町７２６番地の１

代表者 中田　祐史

事業内容 浄化槽工事および保守点検業

発行企業 株式会社エススクエアード

所在地 大阪府大阪市中央区本町一丁目７番６号

代表者 清水　貞行

事業内容 ホールディングカンパニー

【地方創生】「紀陽ＣＳＲ私募債」の受託について

～私募債発行企業さまとともに取り組む地域貢献～

発行企業 有限会社エム・ディ・エステート

所在地 和歌山県和歌山市東高松二丁目８番３号

代表者 龍神　正導

事業内容 不動産賃貸業

発行企業 大阪進和運輸株式会社

所在地 大阪府東大阪市川田三丁目１番２８号

代表者 森村　謹賢

事業内容 一般貨物自動車運送業

発行企業 協和ステンレス株式会社

所在地 大阪府和泉市テクノステージ三丁目７番５号

代表者 抽冬　裕文

事業内容 金属製品製造業

発行企業 株式会社旭栄

所在地 大阪府八尾市明美町一丁目５番１号

代表者 森下　宗彦

事業内容 玩具・娯楽用品卸売業

発行企業 有限会社くしもと公益社

所在地 和歌山県東牟婁郡串本町串本２２４５番地

代表者 木村　寅彦

事業内容 葬祭業

発行企業 株式会社寿製綱所

所在地 大阪府泉佐野市新町三丁目１番４５号

代表者 西田　隆治

事業内容 ワイヤーロープ製造業

発行企業 大和鋼球株式会社

所在地 大阪府大阪市天王寺区勝山三丁目１番２１号

代表者 杉原　亮介

事業内容 ベアリング製造業

     【受託実績】

発行企業 株式会社寺本鉄工

所在地 大阪府東大阪市東鴻池町四丁目６番５号

代表者 寺本　稔

事業内容 鉄線加工用機械製造・販売業

発行企業 株式会社中山建設

所在地 和歌山県和歌山市和歌浦南一丁目４番２１号

代表者 中山　善嗣

事業内容 管工事業

発行企業 株式会社西田製綱所

所在地 大阪府泉佐野市新町三丁目１番４５号

代表者 西田　隆治

事業内容 ワイヤーロープ製造業

発行企業 メルボ紳士服工業株式会社

所在地 大阪府大阪市東成区東今里三丁目４番１４号

代表者 清水　貞博

事業内容 紳士服製造業

発行企業 株式会社モリカワ

所在地 和歌山県田辺市南新町１６８番地

代表者 森川　直巳

事業内容 茶・コーヒー類製造・販売業

件数（件） 100 76 43 219

発行額(百万円） 8,850 6,460 2,940 18,250

29年度
上期

29年度下期
(10月～1月）

合計28年度

     【紀陽ＣＳＲ私募債のイメージ】

 以 上

和歌山県世界遺産協議会

堺市世界文化遺産登録推進基金
寄付金

その他
地方創生に資する取り組みを
行なう団体等

－地域の事業者

寄
贈
品
の
購
入

医療福祉
大学病院、日赤、高度医療機関
介護施設　　　　　　　　　等

歩行器、車いす
待合室備品

寄付金

文化財保護
自治体
文化財保護基金　　　　　　等

寄付金

世界遺産保護・
登録推進

図書、パソコン
書画カメラ

児童福祉支援
特別支援学校、児童養護施設
子ども園、乳児院　　　　　等

点字図書、テレビ
自転車

寄贈

私
募
債
発
行

寄贈品(例）

学校教育支援
幼稚園、保育所
国公立の小中高等学校　　　等

　　　　　寄贈対象先は
    　　　　　発行企業が指定

紀陽銀行

【発行企業】
地元有力企業

環境保全
紀の国森づくり基金(和歌山県）
みどりの基金(大阪府）　 　等

寄贈分野 寄贈先（例）